INDICAÇÃO Nº 079/2025

Senhor Presidente,

RAFAEL ALEXANDRE TAVARES,  Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições, nos termos regimentais, vem, através da presente,  INDICAR ao  Secretária
Municipal de Saúde , que seja (m) fornecidos uniformes com proteção UV, bem como fornecer
crachás de identificação aos agentes de saúde.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação considerando a exposição constante das agentes de

saúde ao sol durante as visitas domiciliares, sendo essencial a confecção de uniformes com
proteção UV para preservar sua saúde. Além disso, o fornecimento de crachás de identificação
garante maior segurança e legitimidade no exercício de suas funções. Essas medidas promovem
bem-estar e profissionalismo no atendimento à população.

Meridiano, 10 de setembro de 2025.

RAFAEL ALEXANDRE TAVARES
Vereador

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:d
d

0
4

ce
f5

3
9

3
1

8
4

5
f5

ab
9

3
d

2
c1

0
e0

d
0

a3
6

0
9

7
ed

b
f8

2
0

0
1

fc
1

0
4

7
ad

6
4

e9
4

1
8

2
8

5
4

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/c
2

cd
9

1
c0

0
1

cb
0

e5
d

1
a1

d
0

5
3

6
c6

9
fa

9
0

b
1

b
3

8
4

4
6

4
8

9
c7

5
b

0
4

d
?s

v

Validador

Rafael T
Rafael Alexandre Tavares
Data 10/09/2025 11:28
#14ad9da98e4311f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/c2cd91c001cb0e5d1a1d0536c69fa90b1b38446489c75b04d?sv
https://valida.ae/c2cd91c001cb0e5d1a1d0536c69fa90b1b38446489c75b04d?sv